bonum est aurum. Sed mala faciunt de bono auro mali: bona faciunt de bono auro boni. Quia ergo vides quibus ea dederim; meliora pete a me, maiora pete a me; spiritualia pete a me, ipsum me pete a me.

CAPUT XVII.—14. *Mundus amarus factus amari non desinit; quid si dulcis esset.*—Sed mala, inquis, fiunt in mundo, aspera, immunda, odiosa. Foedus est, non ametur. Ecce talis est, et sic amatur. Ruinosa est domus, et piget migrare. Matres sive nutrices, ne pueri multum sugant, ubi eos grandescere viderint, et non iam decere ut lacte nutriantur, illos tamen moleste mammis inhiare, circumlinunt papillas suas aliqua amaritudine, qua offensus parvulus, lac ulterius non requirat. Quid ergo adhuc tam delectabiliter sugitur, si amarus tibi factus est mundus? Implevit Deus amaritudinibus mundum; et inhias tu, incumbis tu, sugis tu; non nisi inde et inde voluptatem capis. Quamdiu? Quid, si dulcis esset? quomodo amaretur? Offendunt te ista? elige aliam vitam. Ama Deum, contemne ista. Despice res humanas, quandocumque hinc iturus: non enim hic futurus semper. Et tamen sic, quomodo malus est, quomodo amarus est mundus, quomodo plenus est calamitatibus mundus, si dictum tibi esset a Deo quod semper hic esses, laetitia te non caperes, exultares, gratias ageres. Unde? Quia miseriam non finires. Ipsa est maior infelicitas, quae se amari cogit. Minor esset, si non amaretur: tanto peior est, quanto plus amatur.

15. Existe otra vida, hermanos míos; después de esta vida hay otra, creedme. Preparaos para ella; despreciad todo lo presente. Si tenéis bienes, haced el bien con ellos; si no los poseéis, no os abrase la ambición. Enviadlos, hacedlos llevar delante de vosotros; trasladad lo que tenéis aquí al lugar donde habéis de disfrutar de seguridad. Escuchad el consejo de nuestro Señor: *No acumuléis tesoros en la tierra, donde la polilla y la herrumbre los corrompen y donde los ladrones excavan y los roban; antes bien, acumulad tesoros en el cielo, donde el ladrón no entra ni la polilla corrompe, pues donde está tu tesoro, allí está tu corazón.* A diario escuchas, ¡oh hombre fiel!, estas palabras: «En alto el corazón»<sup>4</sup>; pero tú, como si escucharas lo contrario, lo hundes en la tierra. Cambiad de lugar. ¿Disponéis de bienes? Haced el bien con ellos. ¿No disponéis de ellos? No murmuréis de Dios. Escuchadme, ¡oh pobres!: «¿Qué no tenéis, si tenéis a Dios?» Escuchadme, ¡oh ricos!: «¿Qué tenéis, si no tenéis a Dios?»

CAPUT XVIII.—15. *Thesaurizandum in caelo. Sursum cor.*—Est alia vita, fratres mei; est post hanc vitam alia vita, credite. Ad eam vos praeparate; praesentia cuncta contemnite. Si habetis, bene inde [1420] facite; si non habetis, nolite cupiditate inardescere. Migrate, transferte ante vos; quod hic habetis, illuc eat quo secuturi eritis. Audite consilium Domini vestri: *Ne thesaurizetis vobis in terra, ubi tineae et aerugo exterminant, et ubi fures effodiunt et furantur; sed thesaurizate vobis thesaurum in caelo, quo fur non accedit, quo tineae non corrumpit.* Ubi est enim thesaurus tuus, ibi est et cor tuum (Mt 6,19-21). Audis quotidie, homo fidelis, Sursum cor; et quasi contrarium audias, tu mergis in terram cor tuum. Migrate. Habetis unde? facite bene. Non habetis unde? adversus Deum nolite murmurare. Audite me, o pauperes: Quid non habetis, si Deum habetis? Audite me, o divites: Quid habetis, si Deum non habetis?